

KURJER WARSZAWSKI.

D. 10. Kwietnia. — Rok 1846.

Piątek.

№ 97.

Jutro, Śty Leon Papież. — Wielka Sobota.

v. s. Pojutrze Niedziela Kwietnia.

Wczoraj w Kościele Metro: Ś. JANA, na Nabożeństwie Wielko-czwartkowym celebrował JW. JX. *Fiałkowski*, Biskup, Administrator Archidiecezji Warsz.; dopełnił obrzędu święcenia Olejów, w obec Kapituły i Duchowieństwa tak świeckiego jak wszystkich zakonów, i umywał nogi 12tu ubogim starcom. Najstarszy z nich Michał *Krzyżanowski*, ma lat 83, urodzony w Warmji. — Przy dopełnionym obrzędzie u Pani *Kaunowiczek* obmywania nóg siedziwym niewiastom, najstarsze wiekiem były: Dorota *Zwolińska* i Anna *Janicka*, po lat 86. Ogół lat 12tu niewiast, dochodził 900.

Dzisiaj bolesna pamiątka męki i śmierci ZBAWICIELA. We wszystkich Kościołach tutejszych, są wizerunki UKRZYŻOWANEGO CHRYSSTUSA, dłuta lub pędzla znakomitych Artystów. W Archi-katedrze Metropolitalnej Śgo JANA, znajduje się Ołtarz pod tytułem *Zdjęcie z KRZYŻA Śgo*. Ołtarz ten jest nowy i obraz w nim nowy pędzla znanego w całym kraju Artysty *Alexandra Kukulara*. Ołtarz ten umieszczono w czasie ostatniej wspaniałej restauracji Kościoła Metropolitalnego, która z hojnego funduszu Miłościwie panującego MONARCHY w tym celu wyznaczono, w roku 1840 dopełnioną została. Miejscowe dowody wspominają, że już w r. 1556 uczyniony był zapis na dobrach *Cieciszew* i *Raczyno*, na utrzymanie w Kościele Śgo JANA Ołtarza pod wspomnianym tytułem.

Policzony, przez Ukaz CESARSKI z d. 1go Lipca 1839 r., do Sekretarjatu Stanu Królestwa Polsk.; a później sprawujący obowiązki Dyrektora Kancelarji J. C. Mości Sekretarjatu Stanu Królestwa, Rzeczywisty Radca Stanu *Zadarnowski*, utrzymując, na własną prośbę, z powodu osłabionego zdrowia, uwolnienie od służby, Najmniejszą łacińską mianowany został Radcą Tajnym. — Zostający przy Ministrze Sekretarzu Stanu Królestwa Polsk. do szczególnych poruczeń Radca Stanu, Hrabia *Arkadyusz Golicyn* (5go z. m.) Najmniejszą łacińską mianowany został Rzeczywistym Radcą Stanu.

Dyrekcja Poczty Królestwa Polskiego. Podać do publicznej wiadomości, iż Poczty wozy z *Warszawy* do *Kowna*, dotąd w Niedziele i Środę o godz. 2giej po połud: odchodzące, począwszy od 4to b. m. wyprawiane będą z *Warszawy*, pierwsza w Sobotę, 2ga w Środę o godz. 4tej po południu. — Dyrektor Poczty, Rzeczywisty Radca Stanu, X. *Golicyn*.

Trybunał Handlowy, upadłość *Fizla* i *Hersza Cytronów*, kupców, handel otwarty pod Nr 1802 w *Warszawie* prowadzących, ogłosz. — *Biuro Warsz.*: Ober *Policmajstra*. W dniu 29 z. m.,

w bramie domu Nro 1819, przy ulicy *Franciszkań*, znaleziono podrzucone dziecko płci żeńskiej, lat 2 mied mogące, przy którym była karteczka tak nieortograficznie po hebrajsku napisana, że nie można mieć przekonania, z jakiej pochodzi familji. Wzywa się zatem każdego, ktoby o rodzicach lub opiekunach posiadał jaką wiadomość, ażeby takową jak najspieszniej najbliższej policyjnej władzy udzielił zechciał. (G. Polic.)

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od A. S. rubla sr., do funduszu zbieranego przez Szanowne Kwestarki w odległej części miast, które nie znalazły go w domu.

Wczoraj jako w *Wielki Czwartek*, na pamiątkę WIECZERZY PAŃSKIEJ, w wielu domach pobożnych, odbyły się tak zwane *Wieczery Wielko-Czwartkowe*, na których w iednem kole zebrani byli Gospodarstwo, Domoownicy i cała Czeladka. Ściśli w umartwieniach ciała pobożni, naśladować zwyczaj przodków, poszczą od owej wieczery aż do jutrzejszej *Rezurekcyi*.

Niedawno czytaliśmy w gazetach, smutną wiadomość, o zgonie znamenitego *Mikołaja Polewoja*, który swym szcзыtym talentem wzbogacił literaturę Rosyjską. Zbyt mało byliśmy obznajmieni z piękami płodami pióra tyle wstawionego Autora, i dla tego to z przyziernością donosimy światłej Publicznosci, iż iedno z najinteresowniejszych i wielce zaię nas mogących dzieł jego, już tłumaczonem zost. i. e. na język polski przez A. Z... Jest to ostatnia praca zgasłego *Polewoja*, którego imię, tak świetne w piśniennictwie Rosyjskiem zajmuje miejsce, i który chlubnie zakończył zawód Pisarza, poświęcając swój talent wspomnieniom najwieleższej Epoki Ojczyztych dzieł, co sam tytuł dzieła okazuje: *Stolecie Rosyi od 1745 do 1845 r., czyli Historyczny Obraz znamienitych wypadków w Rosyi w ciągu stu lat*; p. M. *Polewoja*; 2 tomy, S. Petersburg: 1846 r.

Starożytni Grecy i Rzymianie zaczęli zwykle uczyć swoje od przekasek mocno korzennych, a to dla zaostżenia apetytu. Poźniejsi *Gastromomowie*, szczególnież *Anglicy* i Narody większą styczność z krpjami podrównikowemi mające, wskrzesili modę starożytnych Rzymian. *Pieprz Kwiecy*, różnego rodzaju soje, wreszcie sama *musztarda*, oto są przyrządzenia dla zaostżenia apetytu, dziś najwięcej używane. *Musztardy* dzielą się głównie na dwa oddziały: *angielskie* które są arcy mocne, i z tego powodu tylko *Wyspiarzom* od których nazwanie przyjęty przydatne, i słabsze, czyli *francuzkie*, właściwie ogółowi *Europejczyków* nie mających podniebień wyprawionych na spożywanie pełnymi garściami *pieprzu* i *gorczycy*. Takich *musztard francuzkich* *estna*

gon i korniszon) otrzymał w komis do sprzedaży, Skład wyrobów chemicznych JP. A. Gottlieba przy ulicy Sektorskiej (w domu Lewenberga), z którymi poleca się Amatorom przy nadchodzących Świętach *Wielkanocnych*. Niech się dziś, jutro, z kupnem swoim śpieszą, aby, gdy rozprzeda się wszystko, żądania ich nie były już *musztardą po obiedzie*.

Księgarnia S. Orgelbranda odebrała nowe dzieła: Praktyczne postrzeżenia niektórych Lekarzy, przez A. F. Adamkiewicza, zł. 5. Pomniki do dzieł literwskich, pod względem historycznym, dyplomatycznym, i geograficznym, statystycznym, obyczajowym, archeograficznym, p. T. *Narbutta*, zł. 11. Homilje na święta całego roku, p. X. *Wolińskiego*, dwa tomy zł. 8. Homilje na Niedziele całego roku, p. tegoż, 2 zł. 15. Rewizor czyli Podróż bez pieniędzy, komedia w 5ciu aktach z rossyjskiego p. *Gogola*, tłumaczenie *Chetnikowskiego*, zł. 5. Zamek Śgo *ROCHA*, z niemieckiego *Pani Paalzow*, 3 tomy zł. 28. Fizyka dla Szkół wyższych, z niemieck: Doktora *Brettnera*, przełożona p. A. *Karwowskiego*, zł. 10. Nowy Słownik podręczny języka polsk: i francuzi, p. *Dahlmana*, dwa tomy zł. 13.

Anglja. — Rząd 30go z. m. wydał rozkaz, aby z *Kork* wysłano 2,000, a z *Portsmutu* 1,000 wojska do *Indji wschodnich*. — Misjonarz *Wolff* utrzymuje, że Anglcy za wtargnięciem do *Pendzabu*, z łaćwścią zjedną sobie mieszkańców, którzy nienawidzą *Seików*. *Wolff* radzi, aby obsadzono *Pendzab*, a *Peszaur* odstąpiono *Afganom*. Przez to obsadzenie, Anglcy staną się Panami przystępów do *Tybetu* i okolic, gdzie zdofiają nie tylko pomóc śmierci *Porucznika Konolli* i *Pułkownika Staddart*, ale uwolnić z niewoli bucharskiej 200,000 jeńców *perskich*. — Czwarte ważne zwycięstwo odniesione przez Anglików nad *Seikami*, zaszło 10go Lutego; a cała armja angielska 14go tegoż miesiąca wtargnęła do *Lahory*. Prace warowne *Seików* około pomostu przez *Sutledsz*, miał założyć Oficer hiszp: *Pułkownik Don Hurboe de Alkantara*; w około warowni założone były miny, a baterje z przeciwnej strony rzeki broniły jeszcze tę mocną pozycję. O 3ciej rano Anglcy zająwszy swoje stanowisko, po rozproszeniu mgły przez promienie słoneczne, rozpoczęli kanonadę. Niezadługo i *Seikowie* zaczęli działać swoją artylerją, i rozwinęli tak morderczy ogień na pozycję angielską, iż przekonano się, że samem bombardowaniem warowni zdobyć niepodobna. Gdy zagrzmiął jednoczesny huk 120 armat, rzę była okropna, i zdawało się wątpliwem, czy warownie będą zdobyte; gdyż pułki szturmujące nie tylko były wystawione na działanie baterji nieprzyjacielskich, ale i a *Seików* szykowała się jeszcze do wycieczki. *Seikowie* widząc zapał Anglików, zaczęli wahać się; a Anglcy na czele pułku 5go, rychło zdobyli warownię zewnę-

trzną. *Seikowie* z orężem w rękę rzucili się jeszcze aby wyprzeć Anglików, lecz niebawem zagnano ich przez most za rzekę. *Seików* poległo 10,000.

Francja. — W *Paryżu* ma być wzniesiony nowy Kościół pod nazwaniem Śtej *KLOTYLDY*. — Flota ewolucyjna pod dowództwem *Xcia Joinville* (*Żuęwil*) popłynie do brzegów *Włoch* i wschodu. Stacja francuz: przy brzegach hiszp: zostanie wzmocnioną. Głoszą, iż na półwyspie *pirenejskim* wybuchy zamieszki. — W ostatnich dniach przybyło wiele *Hiszpanów* do *Paryża*, którzy w skutek powrotu *Jenerała Narwaez* do ministerstwa, opuścili swój kraj. — Nawet po otworzeniu kolei żelaznej z *Orleanu* do *Tur*, parostatki na *Loarze* kontynuują swoją egelnę, ale po cenach zniżonych. — Między nowymi towarzystwami bankowemi, które wzrastają na kształt towarzystwa *Gouin* i *Ganneron*, odznacza się kassa centralna dla handlu i kolei żelaznych, pod przewodnictwem 2ch byłych poborców ieneralnych *Panów Baudon* i *St. Albin*, z kapitałem 15 milionów fr. — Dwa parostatki wysłano do *la Platy*. — W miesiącu *Lipcu* zgromadzony będzie pod *Paryżem* obóz 25,000 wojska, a to na cześć spodziewanych odwiedzin *Królowej Wiktorji* i *Baszy Egiptu*. — Wielki *Xiążę Heski* mianował *Konsula* w *Algierze*. — *Marszałek Bugeaud* (*Biużo*) ma z *Abdelkaderem* zawrzeć na jeden miesiąc zawieszenie broni, celem wymiany jeńców. — *Pan Barante* wkrótce ma wrócić na poselstwo do *Petersburga*.

Grecja. — W ogrodzie królewskiego pałacu w *Atenach*, odkopano niedawno posadzkę mozaikową, pochodzącą z czasów starożytnych. W *Salamis* wykopano także kilka zabytków archeologicznych.

Hiszpanja. — Prezes Rady *Jenerał Narwaez* w ostatnich dniach miał długą naradę z kilku *Biskupami* w przedmiocie uposażenia *Duchowieństwa*. — *Dziennik Herald* zbija wieść o przywróceniu *gwardji Królewskiej*.

W *Gazecie Krakowskiej* z d. 7go *Kwie*: czytamy następujące ogłoszenie *Dyrekcji Policji tamecznej*. Zapobiegając z początku zaraz rozsiewanym fałszywym wieściom, *Dyrekcja Policji* ogłosiła publicznie, że one najmniejszego tła prawdy nie mają, a nawet chcą tamę rozszerzeniu onych położyć, naznaczyła na powtarzających takowe surową karę. Dotąd przecież nie tylko że pogłoski niepokojące nie ustają, ale nadto przybrały jeszcze więcej zatrawiający charakter. Gdy rozgłoszenia takowe nie są więcej niczem, iak tylko prostym wymysłem złych ludzi na twóżliwy charakter skierowanem, *Dyrekcja Policji* jeszcze widzi się raz być spowodowaną ostrzedz *Mieszkańców Miasta Krakowa* i *Jego Okręgu*, ażeby do takowych żadnej wiary nie przywiązywali i w każdym razie z ufaością na skuteczną pomoc *Rządów*, pod opieką których zostają rachowali. W końcu *Dyrek-*

cja wzywa Mieszkańców, aby wszelkie osoby podobne pogłoski rozsiewające a szczególnie na samym czynie spostrzeżone, natychmiast Dyrekcji Policji donosili, i tym sposobem idąc Jej w pomoc, postawili ją w możności wykrycia sprawców postrach o których rzecz idzie rozsiewających, by przeciwko tymże jako wichrzycielom i burzycielom spokojności publicznej podług wszelkiej surowości prawa postąpić mogła. — Kraków d. 6 Kwiet. 1846 roku. — Za Dyrektora Policji Smidowicz. Sekretarz Duncillowicz.

Niemcy. — Panujący Wielki Xiążę Wajmarski, ozdobił Księgarza Kessler w Frankfurcie n. M., medalem zastugi cywilnej. — Liczba wyznawców katolickiego Kościoła w Prussach, wynosi 1,000,000 głów. Metropolja Pruska zawiera 743 parafji, w których postugę ołtarza pełni 1446 Kapłanów. — Xiążę Ferdynand Pruski w skutek upadku z konia 28go z. m., potłukł sobie głowę, ale już wraca do zdrowia.

Neisse w Szląsku, 29 Marca. — Kilku z aresztowanych tu współników ostatnich politycznych zaburzeń, którym dotąd nie wzbraniano mieszcć się w prywatnych lokalach, od dnia wczorajszego pomieszczeni zostali w koszarach, i zarządzone nad nimi ścisły dozór. (B.H.)

Portugalia. — Rząd 20go z. m. przedstawił izbie wniosek, aby w razie śmierci Królowej Donny Marii, przed dojściem Następcy tronu do lat 18, zupełna władza Królewska była poruczona Małżonkowi Królowej.

Turcja. — W Belgradzie czynią przygotowania na przyjęcie Sułtana, który ma zamiar zwiedzić i Serwję. Z Stambułu piszą, że Sułtan zaprosił Xcia Metternicha do Belgradu na konferencję. Z Wiednia donoszą, iako rzecz pewną, że ieden z Arcy-Xiążąt austriackich uda się do Belgradu dla powitania Sułtana, który ma udać się i do Bośni i do Hercegowiny.

Rzym, 23 Marca. — Wedle otrzymanych tu wiadomości, oczekiwaną jest w Rzymie iak słyć, w przeciagu przyszłych 2ch tygodni, cała Dostojna Cesarz-Rossyjska Rodzina; w zamku nazwanym wyspy brytańskie, już wszystko na Jej przyjęcie przygotowanem zostało. N. CESARZOWA zamysła 3 tygodnie u nas zabawić.

(Gaz: Pow. Niem.)

Włochy. Neapol 21 Marca. — Pobyt tutejszy NajCESARZOWEJ Rossyjskiej nosi na sobie cechę równie cichego i domowego charakteru, iak w Palermo. Przedwczoraj wieczorem przybył tu Wielki Xiążę KONSTANTY z Rzymu; mieszka również w zamku. Tak zwana *Fosteria*, królewski zamek i trzy pierwsze hotele miast są tu zajęte przez Rossjan. Dnia 19 b. m. zwiedzili Dostojni Goście Muzeum *Borbonico* a następnie przejeżdżali się po nowej ulicy *Pausilipo*. Wczoraj odbywały się wykopywania w *Pompei*, które niezwyčajnie obfite

były. Pomiędzy naszymi Gośćmi i ich gospodarzami panuje najweselszy humor. (Pr. Gaz. Powsz.)

Rozmaitości. — Pewien belgijski Badacz przyrody miał odkryć, iż światło elektryczne, sprowadzone na ciało ludzkie, tak dalece przezroczystem ie czyni, że przy tem świetle wszelkie ruchy arterjów, wen i nerwów dokładnie widzieć i onych działanie rozpoznawać można. — *Dziewczyna mająca szpilki pod skórą.* W Sneek w Niderlandach znajduie się dziewczyna, między 25 a 30tą laty, której po dość długiej acz nie ciężkiej chorobie, w ostatnich kilku miesiącach, od czasu do czasu szpilki z pod skóry wyłazić zaczęły. Przed okazaniem się każdej szpilki uczuwa chora naprzód iakieś wewnętrzne bolesci i kłócie na tem miejscu, z kąd te szpilki wydobywają się, a siedzą one nieraz tak głęboko, iż dopiero za pomocą operacji lekarskiej wyjęte być muszą. Wyszło już takim sposobem przeszło 60 szpilek na iaw. — *Kamień mądrości.* Salomon Trismosin, Nauczyciel Paracelsa, który już wr. 1520 w Konstantynopolu przez niego w misterja sztuki hermetycznej miał być wtaimniczonym, opowiada w swoim, r. 1490 napisanem dziele „Złote runo;” iż on za pomocą tegoż kamienia sam siebie w zgrzybiałej już starości, do tego stopnia odmłodził, że stara zawiędła płeć znowu mu się wygadziła, lica zarumieniły, włosy poczerniały, i zgarbiony grzbiet wyprostował; siedm a nawet dziewięćdziesięcioletnie kobiety, dzięki temu kamieniu, odyskały tak dalece młodość i czerstwość, iż jeszcze po kilkoro dzieci rodziły, a on sam, mówi Trismosin o sobie w swojej księdze, spodziewa się za pomocą tego kamienia, żyć przynajmniej tak długo, aż póki sądu ostatecznego nie obaczy! — *Kobiety w radzie.* Niektóre Panie europejskie, walczące za emancypacją płci swojej, domagają się udziału kobiet w obradach nad publicznymi sprawami; coż więc one powiedzą na to, jeżeli ie zapewnimy, iż dzikie kobiety są już dawno w posiadaniu tego pożądanego prawa? Mianowicie na zachodnich wybrzeżach Afryki, mają kobiety wielki wpływ na wszelkie publiczne obrady mężów, i zwłaszcza w czasie zagrażającej wojny zwykle do pokoju skłaniają. Jeżeli zaś wybuchnie wojna, tedy pełnią kobiety afrykańskie, miły, iak o nich mówią, obowiązek dręczenia na śmierć pojmanych nieprzyjaciół, najczęściej przez wkalanie im cierni w ciało. Innym osobliwszym zwyczajem tamtych okolic są nadzwyczajnie kosztowne pogrzeby. Każde ciało bywa najprzód oliwą przez kobiety namaszczone, a potem od stop do głowy złotym piaskiem obsypane, przez co wszystkie trupy iak bronzowe lub złoczone posągi wyglądają. — *Srodek przeciw kalectwu.* Niedawno temu gruchnęła w Londynie pogłoska, iż tygrys zbiegł z menażerji. W tym samym czasie wyrwał się komus koń młody i

pognał cwałem ulicą. Wszyscy zaczęli uciekać, jedni, wiedząc przed czem uciekaia, drudzy mniemając, iż uciekaia przed tygrysem. Najszybciej jednak zmykał iakich od 5ciu lat już obrotny kaleka, który wzięwszy czemprędzę kule na plecy, zmienił się nagle, po tak długim wypoczęciu nóg, w pierwszego szybko-biegacza londyńskiego, i już podobno iako taki, korzystną otrzymał posadę.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

X. Benjamin Szymański, Prowincjał Zakonu OO. Kapucynów, z Greffenbergu; Dorabis Karol Obywatel z Włodawy; Giacomo Amato Cukiernik z Petersburga; Jakubowski Salwjan Oby: z Olszusa; Osipow Alex Kornet z Petersburga; Sewacwianow Mik; Jene: z Gub; Wołyńskiej; Wejwer Adolf Art. Muz: z Krakowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Ryciny kolorowane przeniesione na płótno, nowym sposobem przez podpisanego, które dla swej ładnej powierzchowności, mogą zastąpić malowidła olejne, gdyż od kurzu i zabrudzenia wodą obmywać bez uszkodzenia można, a są od tych bardzo znacznie tańsze, przez co na tegorocznej Wystawie zwrócili uwagę światłej Publiczności, w ramach złożonych i bez ram; złożone zostały dla łatwiejszego nabycia, w Handlu Materiałów Pi-miennych i Rysunkowych P. Wojcyskiego, obok Ratusza Nr 463; sprzedają się po cenach stałych bardzo umiarkowanych, w większym komplecie nabyć można w mieszkaniu podpisanego, gdzie również znana już Publiczności z swej dobroci WODA KOLONSKA, jest do nabycia po cenie zł. 1 gr 15 za flaszkę. — J. A. Krausse, przy ulicy Bonifratskiej Nr 2163, wprost Kościoła OO Bonifratrów.

MASSA WOSKOWA do ZAPRAWIANIA PODŁÓG,

w najlepszym gatunku, w różnych kolorach, sprzedaje się funt po zł. 2 groszy 15. Do małego Pokoiku nie potrzeba więcej nad funtów 2; do średniego funtów 3; a do dużego Salonu funtów 4. Gdyby Posadzka już była poprzednio zaprawiana, natenczas nie potrzeba więcej, iak połowę tejże ilości. Użycie jest bardzo łatwe, którego Informację, Fabryka udzieli. Biorącym do Handlu, odstępuje się stosowny rabat — Ulica Senatorska, Nr 464 i 5, w domu PP. Kanoniczek, w Sklepie za Pompa.



Do Kantoru urządzania Dóbr i Skłatu Nasion przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy, wprost pałacu Zamajskich pod Nr 471, dostac można CUKRU krajowego w głowach i maczce rafinowanego, po zł. 1 gr. 16; oraz Faryny bardzo pięknej i suchej, funt po zł. 1 gr. 7; kamien (24 fant) po zł. 29. — Dr. Francisz. Betzhold.

Paręset sztuk **GASIORÓW** do nakrycia dachów, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nrem 910, u Własciciela domu.

NASIEŃKA SZPORKU w dobrym gatunku, dostac można w Handlu Fr. Fuchs przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw OO. Reformatów.

LOKALE 1go piątra, 5 Pokojów, z Kuchnią, Stajnią i Wozownią, do najęcia każdego czasu, przy ulicy Nowy świat pod Nr 126 1/2. Także małe mieszkania **LETNIE**, wśród obszernego ogrodu przy Nowej drodze, obok Nowego światu. Blizsza informacja w Sklepie Korzecznym, pod powyższym Nrem, wprost wieży Straży Ogniwnej.

MUNDUR nowy, z haftem, Urzędnika klasy 6tej, **SZPADA** i **KAPELUSZ**, są do sprzedania za pomierną cenę.

Wiadomość w domu pod Nr 468 i 9, przy ulicy Senatorskiej, wprost OO. Reformatów, w sklepie Zegarmistrza Rogo.



PANTALJON mahoniowy, jest do najęcia lub sprzedania, przy ulicy Freta pod Nrem 262, na pierwszym piątrze od frontu.

Mam honor zawiadomic Osoby interesowane, iż w Zakładzie moim Przędzalni wełny czesanej w *Tatarze* pod *Rawa*, urządziłem także fabrykację cienkich **WŁÓCZEK**, zwanych u nas Angielską **WŁÓCZKA**; w Niemczech zaś (Zephirgarn), oraz w niższym gatunku zwaną (füllgarn), która tak co do cienkości wełny, iakoteż różnorodności, trwałości i czystości kolorów, w niczem zagranicznej nieustępuje. Obstalunki tak na tę Włóczkę, iak i na wszelkie i numera Przędzy z wełny czesanej, przysięmują się w Warszawie w Kantorze PP. Grünh et Plegner przy ulicy Miodowej Nro 481, lub też listownie w Zakładzie wymienionym. Ed: Frydrychs.

GŁÓWNY SKŁAD

WYROBÓW JEDWABNYCH WARSZAWSKIEJ przy ulicy Miodowej Nro 497 pod filarami.

Zawiadamia Szano: Publiczność o nadejściu świeżo w Fabryce ukończonych Materji, iako to: w kolorze czarnym: **A T E A S Y** na Suknie, Kamizelki etc.; **DRAPS de SOIE**; **POUTS de SOIE**; **MANTYNY**; **SATIN TURC**; **GROS de BERLIN**; **SERGE**, i różne podszewki dla PP. Krawców, do wyrobienia zdających, niemniej **CHUSTKI** i **SZALIKI** męskie; na **KAMIZELKI**, na **SZLAFROKI** męskie, etc. etc. etc. Jak już w Nrze 77m Kurjera Warszawskiego zapewniono, Wyroby powyż wymienionej Fabryki nietylko w niczem nie ustępują zagranicznym, ale iak samo z siebie rozumie się, świeżością wyrobku wielki fawor, co do trwałości, przed pierwszemi zyskują, niemniej i nader umiarkowaną ceną polecają się. — Obstalunki na wszelkiego rodzaju Materje, w Składzie przyjmują się.

MASEA Litewskiego wybornego, dostac można w Składzie, gdzie Kantor Informacyjny.

Potrębnym jest zaraz **LOKAL**, składający się z 2ch Pokojików umeblowanych, wraz z obiadem i usługą miesięcznie. Ktoby takowy miał do odstąpienia, raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

PŁÓTNO 3/4 i 1/2 szerokości, na Przescieradła, otrzymał Skład Płócienek, Kamizelek, Szlafroków i Bielizny męskiej, przy ulicy Miodowej Nr 492, drugi Sklep za kratami; oraz dostac można Barbanu 3/4 szerokości, Płóciennka różowego 3/4 szerokości, Nankinu карма-ynowego 3/4 szeroki; Kołder watowanych pół merynosowych, tybetowych, lewantynowych i atlasowych; Kołder pikowych bielych i różowych; Spodnie czek włosianych i Perkalu kolorow: 3/4 szeroki; na Rolety.



Wczoraj w pół do 6 z rana, przybłąkał się **WIEPRZAK** mały, pod Nr 765 przy ulicy Elektralnej. Własciciel za udowodnieniem i zwróceniem kosztów, odebrać go może od P. Kętuł, Majstra Gie-serskiego.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 10.

Jutro w Handlu *Maiwskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: **Stokfisz**, **Sandzpak**, **Szczepak**, **Karp**, **Okoń**, **Lin**, **Karas**, **Węgorz**, **Szczepak faszerowany**, **Kotlety rybne**, **Zupa rybna**, **grzybowa**, **migdałowa**, **kapusniak ze stynkami**, **Jabłka**, **Nalesniki**, **Szarlot**, **Walle**, i **Obiady** posne.

W handlu *Ridla*, **STOKFISZ**.